içerisindeki usta cellatlar rutin olarak aldıkları altın paranın dışında bir de gerçekleştirdikleri

infazın ardından bir miktar altın alırlardı44.

Cellatlar içinde yaşlanıp iş yapamaz hale gelenler, güçten düşenler kendilerine belli bir

ücret tahsis edilerek emekliliğini talep etmişlerdi. Örneğin de hicri 1217 (1802/1803) ’de cellat

İsmail, kendisine İstanbul gümrüğü malından 120 akçe tahsis olunarak emekliliğe sevk

edilmişti. Bunun yanı sıra bu mesleği yapamayıp vazgeçen ve tövbe edenler de olmuştu. Bu

şekilde cellatlık mesleğini bırakanlar geçimlerini sağlamak için tahsisata ihtiyaç

duyduklarından kendilerine belirli bir meblağ maaş verilirdi. Örneğin bu şekilde başvuran bir

cellada Sadrazam buyuruldusu ve defterdarın uygun görmesi usulüyle İstanbul gümrüğünden

münasip mukataa mallarından yevmi 40 akçe tevcih edilmesi için emir çıkmıştır. Benzer

şekilde cellat Mehmed adlı bir kişiye de hicri 1217 (1802/1803) senesinde 354 günden yıllık

2007, c. IV, s. 623.

39 Cezar, c. II, s. 1884.
40 Mehmet Zeki Pakalın, “Baltacı”, Osmanlı Tarih deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, İstanbul: Milli Eğitim

Bakanlığı Yayınları, 1993, c. I, s. 154.
41 İpşirli, s. 270.
42 Cezar, c. III, s. 1425.

Ayrıca belirmek gerekir ki Osmanlı Devleti’nde bostancıbaşılıktan kaptan paşa olmaya

ve sonra da veziriazamlığa kadar rütbe yükselebilir ya da değişebilirdi. Hicri 1040 Receb (1631

Şubat/Mart) ’inde Bosna asıllı Receb Paşa’nın bostancıbaşılıktan vezarete kadar çıkıp

sonrasında kaptan paşa olması buna bir örnektir. Ayrıca Recep Paşa daha sonra kaymakam

olmuştur. Kendisi Hüsrev Paşa’nın serdarlığı zamanında da kaymakamdır. Recep Paşa Hafız

Ahmed Paşa’nın katline sebep olmuş ve onun yerine veziriazam olmuştur46. Bostancıbaşılıktan

yükselerek kaptanlığa da geçişe bir örnek de Hicri 1043 (1633/1634) senesinde kaptan olan

Cafer Paşa’dır. Kendisi bostancıbaşılıktan kaptanlığa geçmiştir47.

Bostancılar savaşlara süvari bölükleri dahilinde katılırlardı48 ancak cellatların sefer

sırasında ordunun beraberinde gitmenin yanı sıra muharip savaşçı olduklarına dair bir bilgiye

rastlanmamıştır.